

鏡

1. 業務名

業務名	令和6年度志戸坂峠防災水文調査業務
履行場所	岡山県英田郡西栗倉村坂根～鳥取県八頭郡智頭町大字福原地内

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 6年 7月	7) 施工県	鳥取県
2) 事務所名	鳥取河川国道事務所 工務第二課	8) 地 区	全地区
3) 業務番号	24873041020003	9) 河川・路線	
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	10) 設計年月	令和 6年 5月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	377 日間 自 令和 6年 7月20日 (当初) 至 令和 7年 7月31日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 6年 7月
		13) 歩掛適用年月	令和 6年 7月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明		業務内容	

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	令和6年度志戸坂峠防災水文調査業務				業種 項目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
一般調査		式	1		13,850,970			
直接調査費		式	1		13,560,770			
一般調査（水位観測）		式	1		9,436,950			
井戸水位観測（テスター式）		回	36	12,130	436,680			単 1号
流量観測（容器法）		回	73	15,450	1,127,850			単 2号
流量観測（流速法）		回	218	24,950	5,439,100			単 3号
井戸揚水量観測		回	44	11,050	486,200			単 4号
簡易水質測定		回	168	11,590	1,947,120			単 5号

設計内訳書

業務名	令和6年度志戸坂峠防災水文調査業務				業種 項目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
水質調査		式	1		3,950,820			
試料採水		回	86	19,310	1,660,660			単 6号
飲料水適否試験（13項目）		回	52	29,840	1,551,680			単 7号
農業用水適否判定試験（9項目）		回	34	21,720	738,480			単 8号
電子成果品作成費		式	1		173,000			
電子成果品作成費		式	1		173,000			内 1号
間接調査費		式	1		290,200			
旅費交通費		式	1		290,200			

設計内訳書

業務名	令和6年度志戸坂峠防災水文調査業務				業種 項目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		290,200			内 2号
直接調査費＋間接調査費		式	1		13,850,970			
間接費		式	1		8,999,030			
諸経費		式	1		8,999,030			内 3号
一般調査業務費		式	1		22,850,000			
解析等調査		式	1		6,408,480			
直接業務費		式	1		6,408,480			
観測等調査		式	1		6,408,480			

設計内訳書

業務名	令和6年度志戸坂峠防災水文調査業務				業種 項目	地質調査 解析等調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
観測データ整理		回	457	9,440	4,314,080			単 9号
データ解析及び評価		箇所	77	27,200	2,094,400			単 10号
共通		式	1		305,000			
共通		式	1		305,000			
打合せ等		式	1		305,000			
打合せ		式	1		177,800			内 4号
公開成果品作成		式	1		127,200			内 5号
直接原価（その他原価除く）		式	1		6,713,480			

設計内訳書

業務名	令和6年度志戸坂峠防災水文調査業務				業種 項目	地質調査 その他原価		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
その他原価		式	1		3,615,208			
一般管理費等		式	1		5,561,312			
解析等調査業務費		式	1		15,890,000			
調査業務価格		式	1		38,740,000			
消費税相当額		式	1		3,874,000			
地質調査業務費		式	1		42,614,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接調査費		式	1		13,387,770	
	電子成果品作成費		式	1		173,000	4.7×調査費(千円)÷0.38 (千円未満切り捨て)
計						173,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接調査費		式	1		13,560,770	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		290,200	直接調査費×0.0214
計						290,200	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	諸経費対象額		式	1		13,850,970	
	諸経费率		%	65			
諸経費			式	1		9,003,130	諸経費対象額×諸経费率
調整額						-4,100	
計						8,999,030	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		177,800	内 6 号
計						177,800	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開成果品作成		業務	1		127,200	内 7 号
計						127,200	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	金額	単価	摘要
単 1 号	井戸水位観測 (テスター式)					1		12,130
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額		摘要
	井戸水観測テスター式							単 11 号
			回	1	12,130	12,130		
計								
						12,130		
単価								
						12,130	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	金額	単価	摘要
単 2 号	流量観測 (容器法)					1		15,450
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額		摘要
	流量観測 (容器法)							単 12 号
			回	1	15,450	15,450		
計								
						15,450		
単価								
						15,450	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	流量観測 (流速法)		単位	回	数量	1	単価	24,950
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	流速観測 (流速法)						単 13 号	
			回	1	24,950	24,950		
計						24,950		
単価						24,950	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	井戸揚水量観測		単位	回	数量	1	単価	11,050
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	井戸揚水量観測						単 14 号	
			回	1	11,050	11,050		
計						11,050		
単価						11,050	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5 号	簡易水質測定		単位	回	数量		単価	11,590
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	簡易水質測定						単 15 号	
			回	1	11,590	11,590		
計						11,590		
単価						11,590	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6 号	試料採水		単位	回	数量		単価	19,310
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	試料採水						単 16 号	
			回	1	19,310	19,310		
計						19,310		
単価						19,310	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	飲料水適否試験 (13項目)		単位	回	数量		単価	29,840
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	飲料水適否試験 (13項目)						単 17 号	
			回	1	29,840	29,840		
計						29,840		
単価						29,840	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	農業用水適否判定試験 (9項目)		単位	回	数量		単価	21,720
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	農業用水適否判定試験 (9項目)						単 18 号	
			回	1	21,720	21,720		
計						21,720		
単価						21,720	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 9 号	観測データ整理		回	1		1	9,440
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	観測データ整理		回	1	9,440	9,440	単 19 号
計						9,440	
単価						9,440	円/回

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 10 号	データ解析及び評価		箇所	1		1	27,200
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	データ解析及び評価		箇所	1	27,200	27,200	単 20 号
計						27,200	
単価						27,200	円/箇所